
LIETUVOS STUDENTŲ SĄJUNGOS 

TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 
2019 m. birželio 23 d. (sekmadienis) 

Žaliosios kaimas, Svėdasų seniūnija 

 

Posėdis įvyko: 2019 m. birželio 23 d. 10 val. 

Posėdžio pirmininkas: prezidentas Eigirdas Sarkanas 

Posėdžio sekretorius: biuro vadovas Romas Kupčiūnas 

Dalyvavo: atstovai (sąrašas pridedamas 1 priede). 

Kviestieji asmenys, svečiai (sąrašas pridedamas 2 priede). 

 
Darbotvarkė (3 priedas) 

 
 

1. Lietuvos studentų sąjungos Tarybos posėdžio atidarymas, darbotvarkės 

tvirtinimas. 

Prezidentas Eigirdas Sarkanas  

2. Lietuvos studentų sąjungos Tarybos posėdžio sekretoriaus (-ės) 

tvirtinimas.  

Prezidentas Eigirdas Sarkanas 

3. Lietuvos studentų sąjungos 2019 m. vasario 20 – birželio 7 d. veiklos 

ataskaitos pristatymas. 

Prezidentas Eigirdas Sarkanas  

4. Lietuvos studentų sąjungos 2019 m. kovo 1 – gegužės 31 d. finansinės 

ataskaitos pristatymas. 

Prezidentas Eigirdas Sarkanas  

5. Lietuvos studentų sąjungos Valdybos nario rinkimai. 

Prezidentas Eigirdas Sarkanas  

6. Akademinės skolos apibrėžimo svarstymas ir tvirtinimas.  

Viceprezidentė Viktorija Žilinskaitė 

7. Akademinių atostogų apibrėžimo svarstymas ir tvirtinimas. 

Viceprezidentė Viktorija Žilinskaitė 



8. Išmokų už Lietuvos studento pažymėjimą nustatymo svarstymas ir 

tvirtinimas. 

Prezidentas Eigirdas Sarkanas  

9. LSS Tarybos pozicijos dėl šiuo metu studijuojančių VNF studentų studijų 

kainos svarstymas ir tvirtinimas. 

Prezidentas Eigirdas Sarkanas 

10. Kiti klausimai. 

 

1.  Lietuvos studentų sąjungos Tarybos posėdžio atidarymas, darbotvarkės 

tvirtinimas.  

Klausimą pristato: Eigirdas Sarkanas (LSS prezidentas).  

APTARTA: Pristatomas dabartinis Tarybos posėdžio darbotvarkės projektas.  

NUTARTA: Lietuvos studentų sąjungos Tarybos posėdžio darbotvarkė priimta 

vienbalsiai.  

 

2.  Lietuvos studentų sąjungos Tarybos posėdžio sekretoriaus (-ės) 

tvirtinimas.  

Klausimą pristato: Eigirdas Sarkanas (LSS prezidentas). 

APTARTA: Lietuvos studentų sąjungos Tarybos posėdžio sekretoriumi pasiūlytas 

Romas Kupčiūnas  (LSS biuro vadovas). 

Kitų pasiūlymų nebuvo. 

NUTARTA: Lietuvos studentų sąjungos Tarybos posėdžio sekretorius Romas 

Kupčiūnas (LSS biuro vadovas) patvirtintas vienbalsiai.  

 

3.  Lietuvos studentų sąjungos 2019 m. vasario 20 – birželio 7 d. veiklos 

ataskaitosspristatymas. 

Klausimą pristato: Eigirdas Sarkanas (LSS prezidentas). 

APTARTA: Pristatoma Lietuvos studentų sąjungos tarpinė veiklos ataskaita už 2019-

02-20 – 2019-06-07 laikotarpį (priedas nr. 4).  

NUTARTA: Lietuvos studentų sąjungos tarpinė veiklos ataskaita už 2019-02-20 – 

2019-06-07 laikotarpį patvirtinta vienbalsiai.  

 



4.  Lietuvos studentų sąjungos 2019 m. kovo  1  – gegužės 31 d. finansinės 

ataskaitos pristatymas. 

Klausimą pristato: Eigirdas Sarkanas (LSS prezidentas). 

APTARTA: Pristatoma Lietuvos studentų sąjungos tarpinė finansinė ataskaita už 

2019-03-01 – 2019-05-31 laikotarpį (priedas nr. 5). 

NUTARTA: Lietuvos studentų sąjungos tarpinė finansinė ataskaita už 2019-03-01 – 

2019-05-31 laikotarpį patvirtinta vienbalsiai. 

 

5.  Lietuvos studentų sąjungos Valdybos nario rinkimai. 

Klausimą pristato: Eigirdas Sarkanas (LSS prezidentas). 

APTARTA: Pasisako į Valdybos narius kandidatuojantis asmuo: KVK SA alumni 

Girmantė Zavadzkytė. 

Sudaroma balsų skaičiavimo komisija: 

Paulius Vaitiekus (VDU SA) siūlo Rimvydą Aksomą (KK SA). Rimvydas Aksomas sutinka. 

Rimvydas Aksomas (KK SA) siūlo Paulių Vaitiekų (VDU SA). Paulius Vaitiekus sutinka. 

Sandra Matoškaitė (LSS) siūlo save. 

Prieštaraujančių tokiai sudėčiai nėra. Išrinktas balsų skaičiavimo komisijos 

pirmininkas – Paulius Vaitiekus (VDU SA)  

Vyksta balsavimas.  

Pagal balsų skaičiavimo komisijos protokolą (priedas nr. 6):  

Balsadėžėje rasta biuletenių: 14  

Už - 2; prieš - 11; sugadinti – 1 .  

BALSAVIMO REZULTATAI: Girmantė Zavadzkyte neišrinkta Klaipėdos regiono 

valdybos narės pareigoms. 

NUTARTA: Girmantė Zavadzkytė neišrinkta į Lietuvos studentų sąjungos 

valdybą. 

 

6. Akademinės skolos apibrėžimo svarstymas ir tvirtinimas.  

 Klausimą pristato: Viktorija Žilinskaitė (LSS viceprezidentė) 

APTARTA: Diskusijos metu buvo svarstyta pozicija dėl akademinės skolos apibrėžimo. 

NUTARTA: Patvirtinta akademinės skolos apibrėžimo pozicija, kuri skirta Mokslo ir 

studijų įstatymo pataisoms: 



Akademinė skola - neigiamas galutinis studijų dalyko įvertinimas  po perlaikymų 

laikotarpio per neilgesnį laikotarpį nei vieneri akademiniai metai. 

 

7. Akademinių atostogų apibrėžimo svarstymas ir tvirtinimas. 

Klausimą pristato: Viktorija Žilinskaitė (LSS viceprezidentė) 

APTARTA: Diskusijos metu buvo svarstyta pozicija dėl akademinių atostogų 

apibrėžimo. 

NUTARTA: Patvirtinta akademinių atostogų apibrėžimo pozicija, kuri skirta Mokslo ir 

studijų įstatymo pataisoms: 

Studentai, jų prašymu, bet kuriuo studijų laikotarpio metu gali būti išleidžiami 

akademinių atostogų, neprarandant studento statuso ir teisės po akademinių atostogų 

tęsti studijas valstybės finansuojamoje studijų vietoje, jeigu joje studijavo išeidami 

akademinių atostogų: 

1. dėl ligos, gydytojui ar gydytojų konsultacinei komisijai rekomendavus; 

2. dėl nėštumo ir gimdymo; 

3. vaiko priežiūros,  iki vaikui sueis 3 metai; 

4. kartą per studijų laikotarpį dėl asmeninių priežasčių, bet ne ilgesniam kaip vienų 

studijų metų laikotarpiui. 

 

Studentai, nepateikę prašymo grįžti į studijas likus nemažiau nei 10 dienų iki 

akademinių atostogų pabaigos, braukiami iš studentų sąrašų.  

 

8. Išmokų už Lietuvos studento pažymėjimą nustatymo svarstymas ir 

tvirtinimas. 

Klausimą pristato: Eigirdas Sarkanas (LSS prezidentas). 

APTARTA: Pristatoma esama išmokų už LSP tvarka ir galimi jų pakeitimai. 

NUTARTA: 1. Vienbalsiai nutarta nemokėti išmokų už LSP savivaldoms, kurios 

yra narės stebėtojos arba visai nėra narės. 

2. Vienbalsiai nutarta nemokėti išmokų už pergamintus LSP. 

3. Vienbalsiai nutarta mokėti išmokas tik už nuolatinių studijų studentų 

pagamintus LSP. 



4. Vienbalsiai nutarta mokėti tam tikrą pelno dalį nuo maksimalaus nuolatinių 

studentų surinkto pelno (pagal priedą nr. 7) 

 

9. LSS Tarybos pozicijos dėl šiuo metu studijuojančių VNF studentų studijų 

kainos svarstymas ir tvirtinimas. 

Klausimą pristato: Eigirdas Sarkanas (LSS prezidentas). 

NUTARTA: Paruoštas pozicijos šablonas bus išsiųstas Tarybai elektroniniam 

balsavimui. 

 

 

Posėdžio pirmininkas     Eigirdas Sarkanas 

 

 

Posėdžio sekretorius     Romas Kupčiūnas 


